
   
 

   

  

 

 

 

   
 

 
 
Legge regionale 3 aprile 2003, n. 8 (Testo unico in materia di sport), 
articolo 11. Contributi per la realizzazione delle manifestazioni 
sportive, agonistiche e amatoriali, nel territorio del Friuli Venezia 
Giulia. Scorrimento  della graduatoria  di cui al decreto 1587/CULT di 
data 9 giugno 2020. 

 
Il Direttore centrale  

 
Vista la legge regionale 3 aprile 2003, n. 8 (Testo unico in materia di sport), ed in particolare 
l'articolo 11 della stessa che autorizza l'Amministrazione regionale a concedere contributi, ai 
soggetti ivi individuati, per la realizzazione delle manifestazioni sportive, agonistiche e 
amatoriali, nel territorio del Friuli Venezia Giulia; 
Visto il D.P.Reg. 24 ottobre 2016, n. 201/Pres., con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante i criteri e le modalità di attuazione degli interventi di cui agli artt. 11,12,13,14,16,18 e 
20 della legge regionale 3 aprile 2003, n.8” e s.m.i., di seguito “Regolamento”; 
Visto   il proprio decreto  n. 972/CULT di data 27 marzo 2020, con il quale sono state 
approvate le graduatorie delle manifestazioni sportive ammissibili a contributo, per l’esercizio 
finanziario 2020, con l’evidenza di quelle che beneficiano dei contributi fino alla concorrenza 
delle risorse finanziarie disponibili, pari a complessivi euro 2.700.000,00;  
Visto il proprio decreto n. 1587/CULT di data 9 giugno 2020 con il quale: 
- è stata disposta  la  modifica dell’allegato 2) al decreto 972/CULT, mediante l’integrale 
sostituzione del precedente con il nuovo allegato denominato Allegato A);  
- si è provveduto alla sprenotazione   delle  risorse pari ad  euro 3.205,80  già prenotate sul  
capitolo di spesa 6084, da prenotare  a valere sul capitolo di spesa 6085, per le finalità dello 
scorrimento della graduatoria sopramenzionata e in considerazione della natura dei 
beneficiari previsti; 
- è stato demandato a un successivo provvedimento, a seguito di variazione del Bilancio 
finanziario gestionale 2020, la prenotazione delle risorse anzidette a valere sul capitolo di 
spesa 6085; 
Richiamati i  propri decreti n. 1054/CULT di data 7 aprile 2020 e n. 1902/CULT di data 22 
giugno 2020, con i quali si è provveduto  alla prenotazione dei fondi necessari pari a euro 

Decreto n° 3455/CULT del 18/11/2020



 

 
 

2.700.000,00 a valere sui seguenti capitoli di spesa negli importi a fianco indicati:  
cap./s 6084 - “Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private” -  euro 2.514.380,00; 
cap./s 6085 - “Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali”  -  euro 125.838,40; 
cap./s 6732 - “Trasferimenti correnti a altre imprese”  -  euro 59.781,60; 
Preso atto che, i soggetti, di seguito elencati, assegnatari di contributo regionale nella 
graduatoria di cui all’allegato A) al decreto 1587/CULT hanno comunicato la rinuncia al 
contributo:  
- con nota assunta a protocollo regionale n. 7069-A di data 17.06.2020 l’a.s.d. G.S. Pedale 
Tarvisiano  di Tarvisio assegnatario di contributo di euro 8.000,00;  
- con nota assunta a protocollo regionale n. 7332-A di data 24.06.2020 la Società ginnastica 
triestina nautica  di Trieste assegnataria di contributo di euro 1.570,20;  
Visto l’articolo 7, comma 6 del Regolamento per il quale, nel caso di rinuncia da parte di 
beneficiari o di disponibilità di ulteriori risorse, si procede allo scorrimento della graduatoria di 
cui al comma 5 del medesimo articolo che, nel caso di specie, è stata approvata con il predetto 
decreto n. 1587/CULT di data 9 giugno   2020; 
Dato atto, in ragione delle risorse resesi disponibili a seguito delle rinunce ai contributi sopra 
menzionate, pari a complessivi euro 9.570,20 della possibilità di uno scorrimento della 
graduatoria di merito a favore dei beneficiari della predetta graduatoria, corrispondenti alle 
posizioni: 
- n. 156 - contributo di euro 6.050,00  a favore dell’a.s.d. Atletica Triveneta di Aviano per la 

realizzazione della manifestazione denominata “23° Gran Prix  Giovani  di corsa su strada” 
- n. 157 - contributo di euro 3.520,20 (importo ridotto per esaurimento fondi) a favore  

dell’a.s.d. Bike&Run Gorizia di Gorizia per la manifestazione denominata “Isonzo Marathon 
Bike”; 

Viste:  
- la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 “Testo unico delle norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso”; 
- la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 “Norme in materia di programmazione finanziaria e di 
contabilità regionale” e successive modifiche e integrazioni; 
- la legge regionale 13 febbraio 2015, n. 1 “Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione 
dei procedimenti amministrativi di spesa”; 
- la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 23 (Legge collegata alla manovra di bilancio 2020-
2022); 
- la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 24 (Legge di stabilità 2020); 
- la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 25 (Bilancio di previsione per gli anni 2020-2022); 
Richiamate: 
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 2282 di data 27 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione per gli 
anni 2020-2022 ai sensi dell’articolo 39, comma 10 del Dlgs n. 118/2011;  

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 2283 di data 27 dicembre 2019, e successive 
variazioni, con la quale è stato approvato il Bilancio finanziario gestionale 2020 ai sensi 
dell’articolo 5 della LR 26/2015;  

Visto il D.P.Reg. n. 0277/Pres. di data 27 agosto 2004, con cui è stato emanato il 
“Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali “ e  s.m.i.; 
 

 
D E C R E T A 

 



 

 
 

1. Per quanto espresso nelle premesse, ai sensi dell’articolo 7, comma 6 del Regolamento, è 
disposto lo scorrimento della graduatoria di cui all’allegato A) al decreto 1587/2020 dalla 
posizione n. 156 alla posizione n. 157. 

2. Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale della Regione autonoma Friuli Venezia 
Giulia.  

  
 
                                                                                                                                                                       IL DIRETTORE CENTRALE  

                                                                                                                                                      dott. Antonella Manca 
                                                                                                                                                    (Atto f irmato digital mente)   

 


		2020-11-18T16:52:39+0100




